

## **Protokół**

ze wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu, Finansów  
i Inicjatyw Gospodarczych RMŻ oraz Komisji Gospodarki Komunalnej,  
Planu Przestrzennego i Ochrony Środowiska RMŻ  
z dnia 15 stycznia 2018 r.

Stan Komisji BFiIG – 8 radnych

Obecnych – 6 radnych

Stan Komisji GKPPiOŚ – 8 radnych

Obecnych – 5 radnych

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

### **Porządek posiedzenia:**

1. Sprawy organizacyjne:
  - a. Otwarcie posiedzenia;
  - b. Stwierdzenie prawomocności obrad;
  - c. Przedstawienie porządku obrad.
2. Informacja dotycząca zaawansowania realizacji zadań inwestycyjnych zapisanych w budżecie na 2017 r. – wykonanie finansowe i rzeczowe.
3. Analiza najważniejszych założeń do planów Miasta z zakresu zadań inwestycyjnych na 2018 r. (ścieżki rowerowe, parkingi przydrożowe, plany budowy ulic itd.).
4. Omówienie interpelacji radnego Jerzego Naziębło dot. budowy ekranów dźwiękochłonnych.
5. Zamknięcie obrad.

### **Ad 1.**

W dniu 15 stycznia 2018 r. o godz. 17.00 w Resursie w Żyrardowie odbyło się wspólne posiedzenie Komisji Budżetu, Finansów i Inicjatyw Gospodarczych RMŻ oraz Komisji Gospodarki Komunalnej, Planu Przestrzennego i Ochrony Środowiska RMŻ. Otworzył je i poprowadził radny Marek Treliński, Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Inicjatyw Gospodarczych RMŻ. Powitał uczestników spotkania i przedstawił zaproszonych gości.

### **Ad 2. i 3.**

Informacje przedstawili pan Lucjan Krzysztof Chrzanowski, Zastępca Prezydenta Miasta, a także pan Damian Guzewski, Zastępca Dyrektora Wydziału Inwestycji. Skupili się na wykonaniu rzeczowym, natomiast wykonanie finansowe zostanie przedstawione radnym w lutym. Wśród zrealizowanych inwestycji wymieniono przede wszystkim oddane do użytku odcinki ulic i będące w toku prace drogowe, zaawansowanie prac przy budowie budynku wielorodzinnego przy

ul. Waryńskiego, prace przy zagospodarowaniu Zalewu Żyrardowskiego, remont Ochronki czy budowę parkingów „Parkuj i Jedź”. Jako istotne prace w roku 2018 wymieniono podjęcie prac związanych z Kantorem, a także z kolejnymi zadaniami drogowymi, z zagospodarowaniem Stawu Górnego, budowę ulicy Nowy Świat wraz z zadaniami towarzyszącymi (filia biblioteki miejskiej), czy z rewaloryzacją zieleni. Wspomniano również o planowanym rozpoczęciu II etapu budowy budynku wielorodzinnego oraz budowie przedszkola przy ul. Ks. Brzóska, na co środki ujęto w budżecie. Zwrócono również uwagę na kwestię inicjatyw lokalnych, w szczególności zadań związanych z oświetleniem ulicznym, a także na inwestycje realizowane przy udziale środków zewnętrznych.

W toku dyskusji dociekano, jakie inne tereny będą objęte nasadzeniami, które inicjatywy lokalne jeszcze nie zostały zrealizowane, na jakim etapie są prace w budynku przy ul. Chopina 15, jakie są zasady korzystania z parkingów przy dworcu PKP i czy jest możliwość ograniczania wjazdu samochodów dostawczych na parkingi przydworcowe oraz pozostawiania na nich samochodów przez mieszkańców niekorzystających z transportu kolejowego. Pytano również o zagospodarowanie wieży ciśnień przy dworcu, o możliwość instalacji parkometrów, a także o możliwość budowy ścieżki rowerowej przy ul. Wypoczynkowej, o kolejność budowy dróg, o projekt remontu Centrum Kultury i Kościoła pw. Matki Bożej Pocieszenia. Wiele miejsca poświęcono kwestii oświetlenia ulic ze szczególnym uwzględnieniem wymiany starych opraw sodowych na oprawy ze źródłami LED.

#### Ad 4.

Radny Ryszard Mirgos, Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej, Planu Przestrzennego i Ochrony Środowiska RMŻ zapoznał zebranych z interpelacją radnego Jerzego Namiębło. Informacji w tym temacie udzielił pan Lucjan Krzysztof Chrzanowski. Poinformowano o konieczności zaproszenia na Sesję Rady Miasta Żyrardowa przedstawiciela Nadleśnictwa. Zwrócono uwagę również na problem smogu i wspomniano o możliwościach przekazania próbek z palenisk kotłowni domowych C.O. do laboratorium za pośrednictwem Straży Miejskiej.

#### Ad 5.

Radny Ryszard Mirgos, Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej, Planu Przestrzennego i Ochrony Środowiska RMŻ, podziękował uczestnikom spotkania za udział w posiedzeniu i zamknął obrady.

Wiceprzewodniczący  
Komisji Budżetu, Finansów  
i Inicjatyw Gospodarczych RMŻ



Radny Marek Trelński

Przewodniczący  
Komisji Gospodarki Komunalnej, Planu  
Przestrzennego i Ochrony Środowiska RMŻ



Radny Ryszard Mirgos